125, da Lei n.º 14.133/2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. Em decorrência do presente Termo Aditivo, fica alterada a Cláusula
Quinta - Preço, do Contrato nº 012/2024, que passa de um valor original de R$
137.100,00 (trinta e sete mil e cem reais), para o valor de R$ 158.618,00 (cento e
cinquenta e oito mil seiscentos e dezoito reais), resultado de um acréscimo de
21.518,00 (vinte e um mil e quinhentos e dezoito reais), referente ao reajuste de
25% ( vinte e cinco por cento), conforme tabela abaixo:

Item Descrição do
objeto

Valor
unitário
inicial
(sem

desconto)

Valores
unitário
inicial
(com

desconto)

Acréscimo
25%
(sem

desconto)

Acréscimo
25%
(com

desconto)